
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

Dydd Mercher, 25 Awst 2021

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Ted Palmer, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 1 MEDI, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 21 Gorfennaf 2021.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 1 MEDI 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  C - 062135 Amrywio/Dileu Amod - Cais ar gyfer amrywio amod rhif 2 yn dilyn caniatâd 

cynllunio (057808) yn (safle hen garej) ar y tir yng nghefn 31 Welsh Road, 
Garden City, Glannau Dyfrdwy (Tudalennau 11 - 24)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadei
[...]
i ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
21 JULY 2021

Minutes of the remote attendance meeting of the Planning Committee of Flintshire 
County Council held on Wednesday, 21 July 2021

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Chris Dolphin, Ian Dunbar, Veronica Gay, 
Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, 
Ted Palmer, Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge, Derek Butler and Mike Peers

ALSO PRESENT:
The following attended as local Members to speak on those items:
Councillor Michelle Perfect - Agenda item 6.6 (060699)
Councillor Aaron Shotton - Agenda item 6.3 (061294)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Development Manager, Service 
Manager - Strategy, Team Leader - Planning, Planning Officers, Senior Engineer - 
Highways Development Control, Legal Services Manager, Team Leader - Democratic 
Services and Democratic Services Officer

8. DECLARATIONS OF INTEREST

On Agenda item 6.5 (062300), Councillor Christine Jones advised that whilst 
she did not have a personal or prejudicial interest, as Local Member she had been 
involved in raising concerns about the application on behalf of local residents.  As 
such, she would not speak or vote on the application.

On Agenda item 6.2 (062917), Councillor Veronica Gay advised that she had 
been contacted on more than one occasion about the application.

9. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda on 
the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4861&LLL=0

10. MINUTES

The minutes of the meeting held on 26 May 2021 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillors Richard Lloyd and Chris Bithell.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4861&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4861&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

11. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

12. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

13. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were no members of the press in 
attendance.

(The meeting started at 1pm and ended at 4pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 21 JULY 2021

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

052236 Llanfynydd 
Community 
Council

Outline - Outline application for 
residential development and 
associated works at Atlas 
Yard, Corwen Road, 
Pontybodkin

- That planning permission be refused in 
accordance with the officer 
recommendation for the reasons set out 
in the report.

062917 Saltney Town 
Council

Full application - Erection of a 
side and ground floor rear 
extension at 5 Alyndale Road, 
Saltney

A statement of support was read 
out on behalf of the applicant, 
Mr S Harris.

A statement of objection was 
read out on behalf of a local 
resident, Mrs Chaloner.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report, in accordance with the officer 
recommendation.

061294 Connah’s Quay 
Town Council

Full applic
[...]
_314
Issued:

AutoCAD SHX Text_315
Drawn By:

AutoCAD SHX Text_316
Scale:

AutoCAD SHX Text_317
%%UINFORMATION

AutoCAD SHX Text_318
%%UNOTES

AutoCAD SHX Text_319
Revision Information

AutoCAD SHX Text_320
Client Info

AutoCAD SHX Text_321
Tel: 

AutoCAD SHX Text_322
Email: 

AutoCAD SHX Text_323
Surveyed By:

AutoCAD SHX Text_324
Sheet:

AutoCAD SHX Text_325
Site Grid North



 
 

S
ite

 p
la

n
 s

h
o

w
in

g
 re

v
is

e
d

 p
a
rk

in
g

 la
y
o

u
t p

ro
p

o
s
e
d

  

P
L

A
N

 re
f R

A
D

 1
    N

o
v
e
m

b
e
r 2

0
2

0
 

T
udalen 23



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 062135 - C - Amrywio/Dileu Amod - Cais ar gyfer amrywio amod rhif 2 yn dilyn caniatâd cynllunio (057808) yn (safle hen garej) ar y tir yng nghefn 31 Welsh Road, Garden City, Glannau Dyfrdwy
	Enc. 1 for 062135 - Application for variation of a condition no. 2 following grant of planning permission. (057808)
	62135
	Site Location Plan
	Existing Access Road
	Sheets and Views
	Titleblock


	Proposed Access Road
	Sheets and Views
	Titleblock


	Revised Parking Layout





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 1 MEDI 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 1 Medi 2021

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Is-gadeirydd yn y Gadair)
Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Dolphin, Ian Dunbar, Gladys Healey, Patrick 
Heesom, Christine Jones, Richard Jones, Ted Palmer, Mike Peers, 
Neville Phillips, Owen Thomas a David Wisinger.

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr: Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler a 
Veronica Gay

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), Rheolwr Datblygu, 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Swyddogion Cynllunio, Uwch Beiriannydd - 
Rheoli Datblygiadau Priffyrdd, Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol, Arweinydd 
Tîm - Gwasanaethau Democrataidd a’r Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

14. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Christine Jones gysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu ar eitem rhif 6.1 ar y Rhaglen (062135), gan fod y safle’n agos at ei 
chartref.   Dywedodd y byddai’n siarad am 3 munud ar y cais ac yn tynnu’n ôl o’r 
cyfarfod tra’r oedd y cais yn cael ei ystyried. 

15. SYLWADAU HWYR

Ni chafwyd unrhyw sylwadau hwyr.  

16. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd 21 Gorffennaf 2021.

Tudalen 9: Cyfeiriodd Patrick Heesom at gais 060591 a gofynnodd a yw 
amodau’r cais yn cael eu bodloni.   Cytunodd y Rheolwr Datblygu i roi 
diweddariad i’r Cynghorydd Heesom ar ôl y cyfarfod. 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod fel cofnod cywir a chawsant eu 
cynnig a’u heilio gan y Cynghorwyr David Wisinger a Mike Allport.

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

17. EITEMAU I'W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio dim un o’r eitemau.



18. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi ei gynnwys fel atodiad.

19. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod nid oedd yr un aelod o’r wasg yn bresennol. 

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 1.55 pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau: https://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 1 MEDI 2021

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

062135 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais ar gyfer amrywio amod 
rhif 2 (Cynlluniau Cymeradwy) 
sydd ynghlwm â chaniatâd 
cynllunio cyfeirnod (057808)

Siaradodd y Cynghorydd 
Christine Jones yn erbyn y cais ar 
ran y trigolion lleol.  Ni wnaeth y 
Cynghorydd Jones gymryd rhan 
yn y drafodaeth na phleidleisio fel 
y nodir dan yr eitem Datgan 
Cysylltiad.

Siaradodd Mr C Marchant, 
preswylydd lleol, yn erbyn y cais.  

Siaradodd Mr R Williams, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad swyddog, ar y sail 
ganlynol: 

(i) nid yw’r ffens yn cyd-fynd â’r ffens yn 
yr ardal gyfagos; a
(ii) nid yw’r mynediad yn cyrraedd y 
safon 


